Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 2036 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 PÁGINA 01

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025
( RETIFICAÇÃO DO EDITAL), COM NOVA DATA DE ABERTURA

                              TIPO: MENOR PREÇO por LOTE/ITEM

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio dos Agentes de Contratação, designados pela portaria nº 113/2025

torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma

ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO por LOTE/ITEM, cujo objeto: A aquisição de Fórmulas Nutricionais destinadas

ao atendimento de pacientes com necessidades nutricionais específicas, conforme demanda do Departamento

Municipal de Saúde de Conselheiro Mairinck

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 05 de dezembro às 08:00 horas do dia 17 de dezembro

de 2025.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 17 de dezembro de 2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 08:30 horas do dia 17 de dezembro de 2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail
contato@bll.org.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 03 de dezembro de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho

Prefeito Municipal

http://www.bll.org.br/
mailto:contato@bll.org.br

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 2036 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 PÁGINA 02

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 25/2025
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio dos Agentes de Contratação designados pela Portaria nº 113/2025,

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do

tipo Menor Preço Global. Contratação de empresa para fornecer equipamentos mecânicos, sendo eles chave de

impacto pneumática 1” (25,4mm), motor a combustão monocilíndrico de 4 tempos com potência de 14,0 hp e mangueira

pneumática ½” com 50 metros e pressão de trabalho de 1000 PSI, conforme as quantidades e condições previstas

neste documento, a fim de atender às necessidades do Departamento Municipal de Educação do Município Conselheiro

Mairinck-Pr.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 05 de dezembro às 08:00 horas do dia 11 de dezembro de

2025.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00h às 08:30 horas do dia 11 de dezembro de 2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Das 08:30 horas até às 14:30 horas do dia 11 de dezembro de 2025

(período de seis horas).

O período de disputa será de 06 (seis) horas, iniciando às 08:30h até às 14:30h do dia 03 de fevereiro de 2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa

associada ou pelos telefones: Curitiba-Pr, (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail

contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br.

Conselheiro Mairinck, 03 de dezembro de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

http://www.bll.org.br/
mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 2036 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 PÁGINA 03

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 2036 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 PÁGINA 04

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DOS CONTRATOS - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2025

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 102/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº
68/2025. OBJETO: Aquisição de fogos de artifício, destinados à realização de eventos comemorativos, culturais e
cívicos organizados pela Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr.

Contrato nº 250/2025 - ABC – COMÉRCIO DE FOGOS E FESTAS LTDA, CNPJ nº 01.742.505/000-94, endereço:
Avenida Santa Cartarina, nº 156, Bairro: Vila Santa Bárbara, na cidade de Apucarana-Pr, representante legal: Roseli de
Fátima Rodrigues Gomes, RG nº 4.858.910-3SSP-PR, CPF nº 731.522.779-20, residente e domiciliada na Rua Paraíba
nº 365, CEP: 86.804-360, cidade de Apucarana-Pr, Vencedora desta licitação, no valor de R$ 63.200,00 (Sessenta e
três mil e duzentos reais).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses após a data da assinatura do contrato
A entrega deverá ser de segunda-feira até sexta-feira no horário de expediente que é das 7:30h até 11:30h e das
13:00h até 17:00h.
As despesas com transporte, fretes, bem como qualquer outro relacionado à entrega do produto é de total
responsabilidade da contratada.
Prazo de Entrega: Em até 15 (quinze) dias após solicitação da contratante.

Conselheiro Mairinck-Pr, 03 de dezembro de 2025

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 2036 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2025 PÁGINA 05

		2025-12-03T14:55:33-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119